



RELAZIONE SINTETICA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DI "MEDICINA GENERALE", ARNAS G. BROTZU, INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 268 DEL 10.03.2021

La Commissione Esaminatrice di cui in epigrafe, nominata con la Deliberazione n. 17 del 05.01.2024, è composta da:

Componente di diritto: Dott. Raimondo Pinna, Direttore Sanitario ARNAS G. Brotzu

Componenti sorteggiati (in ordine alfabetico):

Dott.ssa Gandino Anna, Direttore U.O.C. Medicina Interna e Pronto Soccorso, Ospedale Bassini, Cinisello Balsamo, Lombardia

Dott. Lenti Salvatore, Direttore U.O.C. Medicina Interna e Lungodegenza, Andria ASL BAT, Puglia

Dott. Vallebona Emilio, Direttore S.C. Medicina Generale e d'Urgenza, AOU Cagliari, Sardegna

Segretario: Sig.ra Daniela Desogus, Collaboratore Professionale Amministrativo, Cat. D, Direzione Sanitaria, ARNAS G. Brotzu.

La Commissione si è riunita nei giorni 23 e 24 Gennaio 2024 per le operazioni di propria competenza collegate allo svolgimento della procedura in oggetto, delle quali sono stati redatti due specifici verbali. La presente relazione verrà trasmessa al Direttore Generale dell'ARNAS G. Brotzu di Cagliari.

La procedura di cui trattasi si è svolta tenuto conto di quanto previsto dalle seguenti norme:

Decreto Legislativo n. 502/1992 e s.m.i., Legge n. 189/2012; D.P.R. n.484/1997; D.M. 30 gennaio 1998; D.M. 31 gennaio 1998; Linee di indirizzo fornite da Regione Sardegna con la Deliberazione di G.R. n. 24/44 del 27.06.2013, "Linee guida per l'espletamento delle procedure di conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa alla dirigenza medica, medico veterinaria e sanitaria delle aziende e degli enti del SSR, ai sensi dell'art. 15, comma 7-bis, del D.Lgs. n. 502/1992 (così come modificato dall'art. 4 del D.L. n. 158/2012, convertito, con modificazioni, in Legge n. 189/2012)".

Ogni operazione è stata condotta collegialmente e tutte le valutazioni e decisioni sono state prese dalla Commissione all'unanimità.

Il giorno 23 gennaio 2024, la Commissione:

- ha proceduto al proprio insediamento e alla presa d'atto delle modalità definite dalle disposizioni e dagli atti sopra richiamati per lo svolgimento della procedura in oggetto;

- ha nominato, in base alla vigente normativa il Presidente delle Commissione Esaminatrice nella persona del Dott.ssa Anna Gandino;

ARNAS G. BrotzuP.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920

www.aobrotzu.it

Wallis

1 di 3

DO-





- ha preso atto della Deliberazione n. 1232 del 06.09.2023, con cui l'Amministrazione ha ammesso alla presente Selezione i seguenti candidati:
- 1) Dott. Arnone Dorino
- 2) Dott. Fei Luciano
- 3) Dott.ssa Murgia Sandra
- 4) Dott. Perpignano Giacomo
- dopo aver visionato l'elenco dei partecipanti, ogni singolo componente della Commissione, ha sottoscritto le dichiarazioni allegate sulla non sussistenza di situazioni di incompatibilità tra i componenti ed i concorrenti, ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; contestualmente ha dichiarato, altresì, di non ricoprire cariche politiche, con riferimento alle disposizioni dell'art. 35, comma 3, lettera e), del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, e di non essere nelle condizioni dell'art. 35 bis, comma 1, lettera a), del medesimo D.Lgs;
- ha provveduto a definire le modalità di svolgimento dei lavori;
- ha proceduto all'esame e alla valutazione dei curricula, tenuto conto della documentazione prodotta e/o di quanto dichiarato dai candidati, e all'attribuzione a ciascun concorrente del relativo punteggio, predisponendo una scheda individuale in cui sono stati riportati i punteggi attribuiti ai singoli candidati;
- ha deciso, quanto al colloquio, che tutti i candidati vengano valutati sulla base della medesima prova articolata in due domande, una di carattere gestionale e l'altra di carattere professionale.

Il giorno 24 Gennaio 2024, la Commissione:

- ha preso atto della assenza al colloquio dei candidati, Dottori Luciano Fei e Giacomo Perpignano;
- ha proceduto ad effettuare il colloquio con le modalità in precedenza definite, attribuendo a ciascun candidato il relativo punteggio;
- ha proceduto alla compilazione della seguente tabella riepilogativa dei punti di ciascun candidato:

Candidato	Esp. Prof.le	Formaz. Studio Pubblicaz.	Rapp. Escl	Colloquio		
				Capacità prof.	Capacità gestion.	TOTALI
Arnone Dorino	17,63	0,21	5	22,50	20,75	66,09
Murgia Sandra	19,04	0,00	5	23,00	25,25	72,29

ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

2 di 3

PP





L'elenco degli idonei da sottoporre al Direttore Generale, tenuto conto dei punteggi conseguiti dai concorrenti, è così composto:

1) Dott. Arnone Dorino

punti 66,09

2) Dott.ssa Murgia Sandra

punti 72,29

I lavori della Commissione terminano alle ore 12.30

Cagliari, 24 Gennaio 2024.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Commissione:

Il Direttore Sanitario: Dott. Raimondo Pinna

Il Presidente: Dott.ssa Anna Gandino

Il Componente: Dott. Salvatore Lenti

Il Componente: Dott. Emilio Vallebona

Il Segretario: Sig.ra Daniela Desogus

